



Minnesanteckningar från Tillgänglighetsrådet 170327

Närvarande: Börje Natanaelsson, Anders Eksmo, Marie Bager, Birgitta Hollander, Gunilla Hederberg, Gunilla Norén, Märta Johansson, Eva Lobenius och Christina Våleman

1. Dagordningen godkänns
2. Tillgänglighetsrådet har ombetts att svara på **samrådsremiss gällande Kulturmiljöplan**. Remissvaret blir att tillgänglighet inte nämns någonstans. De kommunala riktlinjerna för tillgänglighet behöver därför läggas in under rubriken Kommunalägda byggnader samt på övriga relevanta ställen.
3. De kommunala råden är också ombedda att svara på **samrådsremiss gällande Fördjupad ÖversiktsPlan Söderköpings stad (FÖP)**. Tillgänglighetsrådet går igenom dokumentet och kommer fram till följande:

På sidan 10 i ”målrutorna” En stad för alla – möjliggör för en varierad befolkning oavsett funktionsnedsättning och ålder

Ha en egen ”ring” med tillgänglighet är önskvärt, alternativt lägga till ruta som hör till Attraktivitet med texten Tillgänglighet för alla oavsett ålder eller funktionsnedsättning

På sidan 11 under rubriken En stad för alla, ändra mening två till: Det innebär tillgång till skola, förskola och boende för personer i behov av särskilt stöd men också att det ska finnas alternativ för den som inte tillhör de målgrupperna.

På sidan 13 under rubriken Parker för möten och biologisk mångfald, i första meningen lägga till alla framför invånare.

Under rubriken Förutsättningar för god hälsa, ändra meningen som börjar med För hälsa och hållbarhet till: För hälsa och hållbarhet är det viktigt att det finns separerade gång- och cykelbanor så att man tryggt och säkert kan förflytta sig till fots eller med cykel samt att det finns ytor för spontan lek och motion.



På sidan 16 Under rubriken Urbanisering görs tillägg till sista meningen så att den blir som följer: Med en ökande pendling mellan Söderköping och Norrköping (som idag till största delen är bilburen) finns det anledning att förbättra för kollektivtrafik och cykel t.ex. genom pendlingsparkering och separerade cykelbanor.

På sidan 33 Sista stycket kompletteras med följande mening: De behöver också i möjligaste mån göras tillgängliga för personer med funktionsnedsättning.

På sidan 35 Viss komplettering i riktlinjerna behöver ske: Stadsnära friluftsområden ska vara tillgängliga för alla oavsett ålder och ev. funktionsnedsättning. Stadens parkmiljöer (här ingår också lekparken) vatten- och naturområden ska utvecklas och förbättras och också göras tillgängliga för personer med funktionsnedsättning.

Avslutningsvis görs en snabb genomgång av återstående delar av dokumentet. Det kan konstateras att tillgänglighetsaspekten verkar vara belyst i relevanta delar. Rådsrepresentanterna uppmanas att ytterligare gå igenom dokumentet och om skrivningar upptäcks, som behöver justeras, meddelas detta till Börje samt undertecknad.

Christina Våleman